
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人国立環境研究所職員等
に対する健康診断実施業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郎
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月2日
公益財団法人茨城県総合健診協会
茨城県水戸市笠原町489-5

一般競争入札 - 4,888,987 - 公財 都道府県所管 2

特定一般廃棄物処理促進に関する技
術的課題抽出等のための基礎調査業
務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郎
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年9月26日
公益財団法人廃棄物・３R研究財団
東京都墨田区両国3-25-5JEI両国
ビル8階

一般競争入札 - 6,300,000 - 公財 国所管 2

環境生物保存棟生物培養株保存業務
独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月1日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 20,055,000 - 特財 国所管 1

地上モニタリングステーション保守管
理・観測補助業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月1日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 30,181,200 - 特財 国所管 1

GEMS/Water霞ヶ浦モニタリング補助業
務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月2日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 1,888,950 - 特財 国所管 2

TRANS FUTURE　１号による大気観測
支援業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月2日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,675,000 - 特財 国所管 1

アジア・オセアニア航路での大気観測
支援業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月2日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,244,500 - 特財 国所管 1

シベリアにおけるタワーを用いた温室効
果気体観測システムの維持・管理業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月2日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 10,500,000 - 特財 国所管 1

航空機を利用したシベリア上空大気試
料採取業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月2日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 31,500,000 - 特財 国所管 1

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

公益法人の場合

様式３－３



定期船舶を利用した大気海洋間ガス交
換観測及び試料採取業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年4月2日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 24,990,000 - 特財 国所管 1

有害性情報の信頼性確認に係る支援
協力員派遣業務（第17号）

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年7月2日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,008,130 - 特財 国所管 1

平成24年度化学物質環境リスク初期評
価補助業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成24年10月25日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 10,489,500 - 特財 国所管 1

CO2及びCH4に係るGOSATデータ解析
のための全球輸送モデル・インバース
モデルソフトウェア開発と生物圏フラック
スデータの整備業務

独立行政法人国立環境研究所
　理事長　大垣　眞一郞
茨城県つくば市小野川16-2

平成25年2月18日
財団法人地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 24,570,000 - 特財 国所管 1

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


